



Č. j.: SFZP 054499/2025

Datum: 28. 2. 2025

## Přípis k č. j. SFZP 044655/2025

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 5. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se projektu reg. č. CZ.05.01.04/01/22\_021/0000500.

**SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 5. 2. 2025 v rozsahu požadovaných informací, s výjimkou informací, které jsou předmětem rozhodnutí o odmítnutí vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.**

Otázka 1: Žádám o seznam smluv evidovaných v souvislosti s uvedeným projektem.

Odpověď 1: V rámci administrace projektu „Smědčice – kanalizace“ reg. č. CZ.05.01.04/01/22\_021/0000500 byla SFŽP ČR předložena pouze smlouva o dílo se zhotovitelem stavby, sdružením společností STAVMONTA – POHL cz – BAGGER, jejímž vedoucím společníkem v rámci realizace zakázky je společnost STAVMONTA spol. s r.o., IČO: 40525007. Tuto SFŽP ČR poskytuje přílohou k tomuto přípisu.

Nepřímé náklady projektu jsou financovány tzv. Zjednodušenou metodou vykazování (dále jen „ZMV“). Dle přílohy č.3 Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2021-2027 spadají pod ZMV, paušální financování nepřímých výdajů, zejména výdaje na projektovou přípravu, technický dozor, autorský dozor, BOZP, koordinaci administrace v průběhu a po ukončení realizace, publicitu apod. Příjemce dotace v rámci ZMV fakturaci ani smlouvy o dílo nedokládá.

Otázka 2: Žádám o kopie všech smluv a případných dodatků uzavřených se společností STAVEBNÍ PODPORA s.r.o., IČ 067 84 330 evidovaných u tohoto projektu.

Odpověď 2: SFŽP ČR požadovanou smlouvou nedisponuje, a proto je tato předmětem Rozhodnutí o odmítnutí informací. Příjemce dotace smlouvy na nepřímé související výdaje s projektem nedokládá.

Otázka 3: Žádám o kopie všech přijatých faktur u tohoto projektu (od zhotovitele, autorského dozoru, technického dozoru, koordinátor BOZP) s datem vystavení od 1.6.2024 do 31.1.2025.

Odpověď 3: Jak je uvedeno výše, projekt je financován formou ZMV a příjemce dotace tak SFŽP ČR předkládá pouze fakturaci stavebních prací. Kopie faktur na realizaci přímých stavebních prací tak SFŽP ČR poskytuje přílohou tohoto přípisu.

Otázka 4: Žádám o kopie všech změnových listů vystavených od 1.6.2024 do 31.1.2025.

Odpověď 4: Žádné Změnové listy nebyly ke dni vyřízení této žádosti SFŽP ČR doloženy a jsou tak rovněž předmětem Rozhodnutí o odmítnutí informací.

S pozdravem

.....  
**Mgr. Martina Zavadilová**  
ředitelka Sekce organizačně-právní

*(dokument je podepsán elektronicky)*

Přílohy:  
Smlouva\_o\_dilo\_napojeni\_V+K+COV\_Busovice-Smedcice  
Faktury